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Beløbet kr. 68.000 fastholdes uændret i finansåret 1980, men det meddeles menighederne, 
at når skattefrihed indføres, så vil staten ikke i så høj en grad føle sig forpligtet til at 
opretholde disse tilskud. 

Til nr. 1598 

Beløbet kr. 50.000 opretholdes uændret, men det meddeles myndighederne, at når skattefri- 
hed indføres, så vil staten ikke i så høj grad føle sig forpligtet til at opretholde disse tilskud. 

Til nr. 1599 

Da skattetrykket på Færøerne ikke er så barsk som i Syddanmark, og da Færøerne intet 
betaler til den danske statskirke, skal den danske stat naturligvis heller ikke betale for færøsk 
kirkeliv. Lad færingerne selv bestemme og betale det, deres bestemmelser koster; reelt ønsker 
Færøernes befolkning helt at blive koblet fri af Danmark, derfor skal vi ikke fortsat gøre 
danske skatteydere til grin med disse overførsler. 

Til nr. 1600 

Efter indførelsen af hjemmestyre for Grønland, og det bloktilskud Danmark foreløbig skal 
yde dertil, må man selv på Grønland afgøre, hvor stor en part af bloktilskuddene fra 
Syddanmark der skal gå til grønlandske kirkelige aktiviteter. Det er en sag, der er utilstedelig 
for syd-danske at blande sig i. 

Til nr. 1601 

Den danske statskasse skal ikke have specielle indtægter fra kirken i Grønland. 

Til nr. 1602 

Efter indførelsen af hjemmestyre for Grønland og det bloktilskud Danmark foreløbig skal 
yde dertil må man selv på Grønland afgøre hvor stor en part af bloktilskuddene fra Syd- 
Danmark der skal gå til Grønlandske kirkelige aktiviteter. 

Det er en sag der er utilstædelig for syd-danske at blande sig i. 

Til nr. 1603 

Hvis danske præster ønsker at deltage i nordiske præstemøder, må det selvsagt ske for 
egen regning. Dette er skatteyderne fuldstændig uvedkommende. 

Til nr. 1604 

Hvis folkekirken stadig ønsker at være medlem af verdensrådene, må den selvfølgelig klare 
det for egne midler. 

Til nr. 1605 

Hvis folkekirken stadig ønsker at være medlem, må den selvfølgelig klare det for egne 
midler. 

Til nr. 1606 

Det findes ikke rimeligt at give tilskud til dette institut i Sigtuna. 

Til nr. 1607 /  


